ANO V • EDIÇÃO N° 765• ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 383 DE 21 DE MARÇO DE 2025 .................. 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS .......................... 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 2

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 383 DE 21 DE MARÇO DE 2025

“Dispõe sobre a reestruturação dos membros do

Conselho Municipal de Meio Ambiente de

Abreulândia/TO e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, MANOEL FRANCISCO DE MOURA no uso de suas

atribuições legais, e com base na Lei Orgânica do Município,

Considerando a necessidade de reestruturação dos membros

do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de

Abreulândia,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, os seguintes membros do Conselho

Municipal de Meio Ambiente:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE:

Titular: SUELMA CRISTINA NEVES;

Suplente: ILANA BRENDA GOMES WANDERLEY;

- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

ESTRADAS:

Titular: NEUMÁRIO AQUINO ALMEIDA;

Suplente: CLEIDSON LOPES DIAS;

- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: MATHEUS EVANGELISTA RIBEIRO;

Suplente: ELENILSA DA SILVA NASCIMENTO;

- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: EDILENE GOMES DOS SANTOS;

Suplente: DINAMILTON DA SILVA LIMA;

- REPRESENTANTES DA CÂMARA DOS VEREADORES:

Titular: CELIVANIA DE ARAÚJO NEVES;

Suplente: EDNAURA ALVES COSTA;

- REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA:

Titular: MARIA DE FÁTIMA PEREIRA RAMALHO;

Suplente: MARIA DO ROSÁRIO DOURO DE ALMEIDA;

- REPRESENTANTES DA LIMPEZA URBANA MUNICIPAL:

Titular: LUIZ HENRIQUE FRANÇA DOS SANTOS;

Suplente: ANDRIELLY PEREIRA DA SILVA SANTOS;

- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO:

Titular: LUCAS BEZERRA DA SILVA;

Suplente: JACQUELINE MARTINS BRITO;

Art. 2° - O mandato dos Membros do Conselho será de um ano,

permitida uma recondução por igual período.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua

assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Abreulândia, aos vinte e um dias do mês de março de 2025

(21/03/2025).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 765

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 21 de março de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 765• ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público

o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 287/2025, do processo licitatório,

PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 002/2025, Tipo Menor Prelo Por

Item Objetivado: aquisição de material de segurança, para

atender a demanda da secretaria municipal de administração.

No Sistema registro de Preços.  Realizado as 08hs00min do dia

17 de Março de 2025, empresa AMPLA COMERCIAL EIRELI |

Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ Nº 05.891.838/0001-36 -

Endereço: QD.ARSE 131 (1.304 SUL) AV. LO-29, LOTE 24 SALA 3

- CEP: 77024660 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63)

98466-1005, foi vencedora dos itens totalizando R$ 12.803,90

(doze mil oitocentos e três reais e noventa centavos), a empresa

CETRAQ SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO

LTDA  Tipo: EPP/SS - LC123: Sim CNPJ Nº 52.484.344/0001-17

- Endereço: AV D - CEP: 68515000 - UF: PA - Município:

Parauapebas - Telefone: (94) 99249-5371, foi vencedora dos

itens totalizando R$ 2.095,00, ,  (Dois mil e noventa e cinco reais)

empresa NEW PLASTIC LTDA  Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ Nº

20.983.355/0001-55 - Endereço: R PROFESSOR ALGACYR

MUNHOZ MADER - CEP: 81350010 - UF: PR - Município:

Curitiba - Telefone: (11) 9863-9755, foi vencedora dos itens

totalizando R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), a empesa R I

VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA| Tipo: ME - LC123: Sim -

CNPJ Nº 43.152.399/0001-39 - Endereço: RUA DOM PEDRO I -

CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins -

Telefone: (63) 99930-1906, foi vencedora dos itens totalziando

R$ 4.884,82 (Quatro mil oitoicentos e oitenta e quatro reais e

oitenta e dois centavos).a empresa SENTINELA DO VALE

COMERCIAL EIRELI  Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ Nº

29.843.035/0001-74 - Endereço: RUA FRITZ SPERNAU - CEP:

89055200 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3232-

1221, foi vencedora dos itens totalizando R$ 3.531,10 (três mil,

quinhentos e trinta e um reais e dez centavos). A empresa

SOUZA E COSTA COMERCIO DE MAT PARA CONSTRUCAO LTDA

Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ Nº 44.856.682/0001-04 -

Endereço: AV CODESPAR - CEP: 77670000 - UF: TO - Município:

Divinópolis do Tocantins - Telefone: (63) 98474-6435, foi

vencedora dos itens totalizando R$ 27.064,78 (Vinte e sete mil,

sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos). Fundamento

Legal lei 14.133/21, Data da adjudicação e homologação

20/03/2025.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da

assinatura do instrumento contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO

Nº. 287/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025. OBJETO:

aquisição de material de segurança, para atender a demanda

da secretaria municipal de administração. No Sistema registro

de Preços CONTRATADA: AMPLA COMERCIAL EIRELI | Tipo: ME

- LC123: Sim – CNPJ Nº 05.891.838/0001-36 - Endereço:

QD.ARSE 131 (1.304 SUL) AV. LO-29, LOTE 24 SALA 3 - CEP:

77024660 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 98466-

1005, foi vencedora dos itens totalizando R$ 12.803,90 (doze mil

oitocentos e três reais e noventa centavos), a empresa CETRAQ

SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA  Tipo:

EPP/SS - LC123: Sim CNPJ Nº 52.484.344/0001-17 - Endereço:

AV D - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas -

Telefone: (94) 99249-5371, foi vencedora dos itens totalizando

R$ 2.095,00, ,  (Dois mil e noventa e cinco reais)  empresa NEW

PLASTIC LTDA  Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ Nº

20.983.355/0001-55 - Endereço: R PROFESSOR ALGACYR

MUNHOZ MADER - CEP: 81350010 - UF: PR - Município:

Curitiba - Telefone: (11) 9863-9755, foi vencedora dos itens

totalizando R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), a empesa R I

VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA| Tipo: ME - LC123: Sim -

CNPJ Nº 43.152.399/0001-39 - Endereço: RUA DOM PEDRO I -

CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins -

Telefone: (63) 99930-1906, foi vencedora dos itens totalizando

R$ 4.884,82 (Quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais e

oitenta e dois centavos).a empresa SENTINELA DO VALE

COMERCIAL EIRELI  Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ Nº

29.843.035/0001-74 - Endereço: RUA FRITZ SPERNAU - CEP:

89055200 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3232-

1221, foi vencedora dos itens totalizando R$ 3.531,10 (três mil,

quinhentos e trinta e um reais e dez centavos). A empresa

SOUZA E COSTA COMERCIO DE MAT PARA CONSTRUCAO LTDA

Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ Nº 44.856.682/0001-04 -

Endereço: AV CODESPAR - CEP: 77670000 - UF: TO - Município:

Divinópolis do Tocantins - Telefone: (63) 98474-6435, foi

vencedora dos itens totalizando R$ 27.064,78 (Vinte e sete mil,

sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos).DATA DE

ASSINATURA: 21/03/2025. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

		2025-03-21T16:43:11-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180